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Valmistelija Lukion rehtori Juha Virtanen 
 
 Johdanto 
 
 Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi lukiolain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta. 
  
 Tausta 
 
 Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi lukiolakia, ylioppilastutkinnosta annettua 

lakia, oppivelvollisuuslakia sekä opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua 
lakia. 

 
 Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman tavoitteena on mahdollistaa 

englanninkielisen ylioppilastutkinnon suorittaminen tiukasti rajatuin kriteerein, 
luoda lukiodiplomeille valtakunnalliset kriteerit sekä mahdollistaa pakollisen 
ylioppilastutkintokokeen korvaaminen taito- ja taideaineen kokeella. Tavoitteena 
on selkeyttää oppimisen tuen järjestelmää ja yhtenäistää tukiketjua 
varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle. Osana oppimisen tukea hallitus säätää 
lukio-opiskelijoiden oikeudesta tukiopetukseen varmistaakseen jokaiselle 
opiskelijalle riittävän tuen edetä lukio-opinnoissa. Tarkoituksena on myös uudistaa 
lukiokoulutuksen rahoitusjärjestelmä vastaamaan paremmin lukiokoulutuksen 
järjestämisestä aiheutuvia kustannuksia. 

  
 Tavoitteet 
 
 Ehdotetuilla lukiolain muutoksilla vahvistettaisiin lukiolaisten oikeutta oppimisen 

tukeen. Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi opiskelijoiden oikeudesta saada 
tuki- ja erityisopetusta. Tiedonsiirtoa perusopetuksen ja lukiokoulutuksen välillä 
lisättäisiin niiden opiskelijoiden osalta, joilla on perusopetuksen päättyessä ollut 
voimassa oleva erityisen tuen päätös. 

 
 Esityksessä ehdotetaan lukiokoulutuksen rahoitusjärjestelmän uudistamista siten, 

että kattava lukioverkko säilyisi. Tavoitteena on turvata lukiokoulutuksen 
järjestäminen alueilla, joilla lasten ja nuorten määrä vähenee voimakkaasti. 
Rahoitusjärjestelmän uudistamisen tavoitteena on, että lukiokoulutuksen rahoitus 
vastaisi paremmin lukiokoulutuksen järjestämisestä aiheutuvia kustannuksia. 
Lukion rahoitukseen sisältyvää pienten lukioiden korotusta uudistettaisiin 
tukemaan koulutuksen saavutettavuutta ja sivistyksellisten oikeuksien 
toteutumista. Samalla edistetään rahoitusvastuun tasapuolista jakautumista 
kuntien kesken kotikunnittain. 

 
 Ylioppilastutkintoa uudistetaan mahdollistamalla englanninkielisen 

ylioppilastutkinnon suorittaminen tiukasti rajatuin kriteerein ja varmistamalla, että 
englanninkielinen koulutustarjonta ei uhkaa kansalliskielistä koulusivistystä, vaan 
vahvistaa Suomen houkuttelevuutta kansainvälisten toimijoiden ja paluumuuttajien 
keskuudessa. Lisäksi pakollisen ylioppilastutkintokokeen korvaaminen taito- ja 
taideaineen kokeella olisi jatkossa mahdollista. Ylioppilastutkinnossa opiskelija 
osoittaa omaksuneensa lukiokoulutuksen opetussuunnitelman mukaiset tiedot ja 
taidot, joten ylioppilastutkinnon kokeen korvaava lukiodiplomi olisi mahdollista 
suorittaa nuorille tarkoitettuun lukiokoulutuksen oppimäärään sisältyvissä 
pakollisissa taito- ja taideaineissa; musiikissa, kuvataiteessa ja liikunnassa 

 
 Lukiolain tilauskoulutusta koskevaan säännökseen ehdotetaan tehtäväksi 

voimassa olevaa sääntelyä selkeyttäviä muutoksia. Tarkennusten tarkoituksena 
on puuttua tilauskoulutuksessa havaittuihin epäkohtiin muun muassa 



tilauskoulutussopimusten sisällössä ja opiskelijoiden tietoisuudessa omasta 
asemastaan.  
 
Muun muassa luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle löytyy seuraavan 
www-polun takaa: 
 
www.lausuntopalvelu.fi -> Lausuntopyynnöt -> Luonnos Hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle lukiolain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta 
 
Vastausaika päättyy 4.6.2024. 
 
Kuortaneen lukion rehtori Juha Virtanen on valmistellut asiasta lausunnon. 

 
Liite  Lausunto 

 
 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus antaa Kuortaneen kunnan puolesta luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi eduskunnalle lukiolain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta 
liitteenä olevan lausunnon. 

 
Päätös: Ehdotus hyväksyttiin 
 
Lisätietojen antaja Lukion rehtori Juha Virtanen, juha.virtanen@kuortane.fi, 040 510 3655 
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